Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 16-11-2022
Insolventienummer F.10/22/79
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000230674:F001
Datum uitspraak 19-04-2022
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr A.F. Ammerlaan

Algemene gegevens

Naam onderneming

RiKo B.V. 17-05-2022
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap RiKo B.V., statutair gevestigd te Rotterdam en 17-05-2022
kantoorhoudende te (2408 AP) Alphen aan den Rijn aan de A. Einsteinweg 21 1
G 3.

Activiteiten onderneming

RiKo B.V. is een onderneming die zich - blijkens het uittreksel uit het 17-05-2022
handelsregister - heeft toegelegd op een breed scala aan activiteiten. Het gaat 1

om het beheer van onroerend goed, algemene burgerlijke en utiliteitsbouw,

huizen en dagverblijven voor verstandelijk gehandicapten, het maken en

uitgeven van geluidsopnamen, fotografie, facilitaire activiteiten voor film- en

televisieproductie en uitleenbureaus.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 3.075,62 € -12.587,95 € 34.415,65
2020 € 85.089,72 € 23.822,42 € 46.276,16

2019 € 22.550,66 €7.257,66 € 9.556,04


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=94b3a7eb-e8bf-ec11-a866-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f7a12467-bd19-e511-80c2-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De curator beschikt (nog) niet over de administratie van RiKo B.V. zodat er
geen financiéle gegevens kunnen worden opgenomen in dit verslag.

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de administratie die afkomstig is uit
het boekhoudpakket waarin RiKo B.V. haar administratie voerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€2.173,30

€ 2.252,33

Verslagperiode

van
19-4-2022
t/m

16-5-2022

van
17-5-2022
t/m

16-8-2022

van
17-8-2022
t/m

15-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 25 uur 54 min
2 13 uur 42 min
3 10 uur O min

totaal 49 uur 36 min

17-05-2022

1

17-08-2022
2

17-05-2022

1

17-05-2022
1

17-08-2022
2

17-05-2022
1

17-08-2022
2

16-11-2022

mE3



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn er voornamelijk inventariserende
werkzaamheden verricht alsmede werkzaamheden gericht op de verkoop van
de auto's.

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op het verkrijgen van informatie en administratie alsmede
op het rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden verricht die
betrekking hebben op het rechtmatigheidsonderzoek.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

RiKo B.V. is opgericht bij notariéle akte van 22 mei 2015. De enig bestuurder en
aandeelhouder van RiKo B.V. is Richardson Holding B.V. Enig bestuurder en
aandeelhouder van Richardson Holding B.V. is de heer I.G. Richardson.

1.2 Lopende procedures

Van lopende procedures is niet gebleken.

1.3 Verzekeringen

Van lopende verzekeringsovereenkomsten is niet gebleken.

1.4 Huur

RiKo B.V. maakte krachtens een huurovereenkomst gebruik van de
bedrijffsruimte gelegen aan de A. Einsteinweg 21 G 3 te (2408 AP) Alphen aan
den Rijn. De verhuurder en RiKo B.V. zijn in onderling overleg voorafgaand aan
het faillissement overeengekomen de huurovereenkomst betreffende de
hiervoor genoemde bedrijfsruimte te beéindigen per 2 maart 2022. Er zijn
thans geen lopende huurovereenkomsten meer.

17-05-2022
E 1
17-08-2022
& 2
16-11-2022
EE3
17-05-2022
= 1
17-05-2022
] 1
17-05-2022
= 1
17-05-2022
] 1



1.5 Oorzaak faillissement

In de eigen aangifte faillietverklaring is opgenomen dat vanwege ziekte van de 17-05-2022
bestuurder het niet is te voorzien dat binnen afzienbare termijn inkomsten 1

zullen kunnen worden gerealiseerd, terwijl sprake is van schulden welke niet

meer kunnen worden voldaan.

De bestuurder heeft vanwege ziekte geen informatie aan de curator verstrekt.
De gemachtigde van de bestuurder heeft de curator medegedeeld dat de
werkzaamheden van RiKo B.V. voornamelijk bestonden uit
bouwwerkzaamheden, welke door de bestuurder zelf werden uitgevoerd. De
bestuurder liet zich door opdrachtgevers, in eerste instantie voornamelijk
zorginstellingen, inhuren om bouwwerkzaamheden te verrichten. Er is getracht
de aard van de werkzaamheden van RiKo B.V. te verbreden, maar zonder
succes. Vanaf het moment van de coronapandemie namen de opdrachten voor
het verrichten van bouwwerkzaamheden af. Als gevolg van de teruglopende
opdrachten alsmede in verband met de ziekte van de bestuurder was een
faillissement van Riko B.V. in de visie van de gemachtigde van de bestuurder
onvermijdelijk.

De curator zal de oorzaak van het faillissement onderzoeken en dit betrekken
in zijn rechtmatigheidsonderzoek en hierover verslag doen in hoofdstuk 7 van
dit verslag.

N

Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

17-05-2022
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-05-2022
Toelichting
1
Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten in het jaar voorafgaand
aan het faillissement.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Er resteren geen werkzaamheden. 17-05-2022
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Twee auto's € 1.850,00

totaal € 1.850,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

RiKo was eigenaar van twee auto's. De auto's zijn te koop aangeboden aan
opkopers. De auto's zijn verkocht aan een opkoper voor een bedrag ad €
1.850,00 exclusief BTW. De koopsom is voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werken aangetroffen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Er resteren geen werkzaamheden.

17-05-2022
1

17-05-2022

1

17-05-2022
1

17-05-2022
1

17-05-2022
1

17-05-2022
1

17-05-2022
1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Saldo Bunqg bank

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

RiKo B.V. hield een bankrekening aan bij Bung Bank. De bankrekening
vertoonde ten tijde van de datum faillietverklaring een saldo van € 79,03. Bung
Bank is verzocht het saldo af te dragen aan de boedel.

Bunqg Bank heeft het saldo afgedragen aan de boedel.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren geen werkzaamheden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De gemachtigde van de bestuurder heeft de curator medegedeeld dat geen
sprake is van debiteurenvorderingen. Zodra de curator over de administratie
van RiKo B.V. beschikt, zal de curator de administratie kunnen bestuderen en
onderzoek doen naar de juistheid van de mededeling van de gemachtigde van
de bestuurder.

Uit de administratie blijkt niet dat sprake is van debiteurenvorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek naar eventuele vorderingen op derden.

Er resteren geen werkzaamheden.

5. Bank/Zekerheden

17-05-2022
1

17-08-2022
2

17-05-2022
1

17-05-2022

1

17-08-2022

2

17-05-2022
1

17-08-2022
2



5.1 Vordering van bank(en)

17-05-2022
€0,00
1
Toelichting vordering van bank(en)
RiKo B.V. hield een bankrekening aan bij Bung Bank. De bankrekening
vertoonde ten tijde van de datum faillietverklaring een saldo van € 79,03. Bung
Bank is verzocht het saldo af te dragen aan de boedel.
5.2 Leasecontracten
Van lopende leasecontracten is niet gebleken. 17-05-2022
1
5.3 Beschrijving zekerheden
Van verstrekte zekerheden is niet gebleken. 17-05-2022
1
5.4 Separatistenpositie
Van schuldeisers met een separatistenpositie is niet gebleken. 17-05-2022
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een 17-05-2022
eigendomsvoorbehoud. 1
5.6 Retentierechten
Er hebben geen schuldeisers een beroep gedaan op een retentierecht. 17-05-2022
1
5.7 Reclamerechten
Er zijn geen schuldeisers die een beroep op het recht van reclame hebben 17-05-2022
gedaan. 1
5.8 Boedelbijdragen
17-05-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Er resteren geen werkzaamheden. 17-05-2022

1






6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De werkzaamheden van RiKo B.V. waren reeds gestaakt 17-05-2022
voor de datum van de faillietverklaring. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-05-2022

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-05-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassen. 17-05-2022

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-05-2022

1

6.6 Opbrengst

17-05-2022
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
17-05-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 17-05-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De gemachtigde van de bestuurder van RiKo B.V. heeft aan de curator 17-05-2022
medegedeeld dat de administratie van RiKo B.V. digitaal werd gevoerd via een 1
boekhoudprogramma. De toegang tot het boekhoudprogramma is echter

geblokkeerd. De curator heeft contact opgenomen met de beheerder van het
boekhoudprogramma om ervoor zorg te dragen dat hij toegang verkrijgt tot de

administratie van RiKo B.V. Nadat de curator over de administratie beschikt zal

hij onderzoek doen naar de administratie- en de boekhoudplicht.

De beheerder van het boekhoudprogramma heeft de curator toegang verleend 17-08-2022
tot de administratie van RiKo B.V. De curator heeft in onderzoek of is voldaan 2
aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2015 t/m 2020 zijn niet gedeponeerd terwijl daartoe 17-05-2022
wel de verplichting bestond. De deponeringsplicht is geschonden. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. Hiertoe was de onderneming ook niet verplicht. 17-05-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestort en geplaatst kapitaal is € 100,00. Een eventuele 17-05-2022
stortingsverplichting is reeds verjaard. De curator zal hier dus geen nader 1
onderzoek naar verrichten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

17-05-2022
Ja 1
Toelichting
Eris door de bestuurder niet voldaan aan de deponeringsplicht zodat vast
staat dat hij zijn taak onbehoorlijk heeft vervuld en wordt vermoed dat
onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is van het faillissement.
De curator zal in het kader van rechtmatigheidsonderzoek nader onderzoeken
of ook op andere gronden sprake is van onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

17-05-2022
In onderzoek

1

Toelichting

In onderzoek.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zodra de curator beschikt over de administratie van RiKo B.V. zal een aanvang
worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de tweede verslagperiode heeft de curator de beschikking gekregen over de
administratie van RiKo B.V. en is een aanvang gemaakt met het

rechtmatigheidsonderzoek. In de derde verslagperiode zal het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek in de derde verslagperiode
voortgezet. De curator heeft de gemachtigde van de bestuurder uitgenodigd
voor een bespreking om zijn voorlopige bevindingen te presenteren en nog
resterende vragen aan haar te stellen. Kort na de bespreking zal de curator
het rechtmatigheidsonderzoek waarschijnlijk kunnen afronden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zodra de curator beschikt over de administratie van RiKo B.V. zal een aanvang
worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

In de vierde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet en voor zover mogelijk worden afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 30.641,00

€ 31.009,00

€ 31.713,00

8.3 Pref. vord. UNV

17-05-2022
EE
17-08-2022
| 2
16-11-2022
EE
17-05-2022
EE
17-08-2022
& 2
16-11-2022
[ 3
17-05-2022
mE1
17-05-2022
E1
17-08-2022
| 2
16-11-2022
EES



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.497,04

€ 24.253,91

€ 24.438,81

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Onderzoek crediteurenadministratie wanneer daar over wordt beschikt;
inventariseren van crediteuren en crediteuren informeren over de stand van
zaken met betrekking tot het faillissement; onderzoek preferenties.

De curator beschikt over de crediteurenadministratie. De werkzaamheden
omvatten enkel nog het inventariseren van crediteuren en crediteuren
informeren over de stand van zaken met betrekking tot het faillissement;
onderzoek naar preferenties.

17-05-2022
1

17-08-2022
2

16-11-2022
3

17-05-2022
1

17-08-2022
2

16-11-2022

3

17-05-2022
1

17-05-2022

1

17-08-2022
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog resteren er geen werkzaamheden.

17-05-2022

1

17-05-2022

1

17-05-2022
1

17-05-2022
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 17-05-2022

1

e Onderzoek naar eventuele vorderingen op derden;

e Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;

e Onderzoek of sprake is van paulianeus handelen;

e Onderzoek van de crediteurenadministratie; inventariseren van
crediteuren en crediteuren informeren over de stand van zaken met
betrekking tot het faillissement; onderzoek preferenties.

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 17-08-2022

2

e Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;

e Onderzoek of sprake is van paulianeus handelen;

e Het inventariseren van crediteuren en crediteuren informeren over de
stand van zaken met betrekking tot
het failissement; onderzoek preferenties.

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 16-11-2022

mE3

e het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement;

e onderzoek of sprake is van paulianeus handelen;

e hetinventariseren van crediteuren en crediteuren informeren over de
stand van zaken met betrekking tot
het failissement; onderzoek preferenties.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment kan nog niet worden aangegeven op welke termijn dit 17-05-2022
faillissement zal worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| 16-2-2023 16-11-2022
3

10.4 Werkzaamheden overig
Zie 10.1. 17-05-2022

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


